CALION| Municipio de Calkini
- o Estado de Campeche
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Primer trimestre 2016

Origen
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $5,491,795.03
ACTIVOS DIFERIDOS

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $61,716,079.12
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO $71.432,876.73

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRQO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $73,497,648.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aplicacién
$37,624,300.45
$15.041,125.73

$11,521,162.11
$3,308,298.51
$211,665.11

$22,583,174.72

$24,323,882.94
$3,751,086.81

$24,091,778.67
$18.271,799.57

$10,512,899.83
$7,758,899.74
5.819,979.10

$5,819,979.10

$9.716,797.61
$9,716,797.61

$2,064,771.27

Bzjo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROF: JOSE EMILIANO L AKE . PROF: MANUEL AUGUST
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO

PROF: RUFINO CHI AKE
SINDICO DE HACIENDA




